

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Choró-Ce, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitações cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA SUPRI AS DEMANDAS DO TRABALHO DE CAMPO DOS AGENTES NO COMBATE DE ENDEMIAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE**, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital, através de Pregão ELETRÔNICO, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO nº 016/2020 - PE - SRP**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

**SELECIONADO: EP BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI (CNPJ: 26.393.102/0001-08),
Com o Valor Global de, R\$ 31.679,40 (TRINTA E UM MIL E SEISCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)**

LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPERCIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	BOLSA DE LONA PADRAO FUNASA AMARELA	UNIDADE	40	FDP	R\$85,00	R\$3.400,00
02	BANDEIRA DE TECIDO VERMELHA PADRAO FUNASA/SESA	UNIDADE	40	FDP	R\$11,00	R\$440,00
03	BANDEIRA DE TECIDO AMARELA PADRAO FUNASA/SESA	UNIDADE	40	FDP	R\$10,00	R\$400,00
04	RECIPIENTE PLÁSTICOS COM TAMPA FURADA PARA/CAPTURA DE TRIATOMINEOS	UNIDADE	200	FDP	R\$2,00	R\$400,00
05	PESCA-LAVA COR VERDE Especificação: CABO EM ARAME GALVANIZADO Nº 10 MEDINDO 36CM DE COMPRIMENTO, TELINHA FINA EM TECIDO TULE NA COR VERDE	UNIDADE	40	FDP	R\$6,00	R\$240,00
06	PESCA-LAVA COR AZUL Especificação: CABO EM ARAME GALVANIZADO Nº 10 MEDINDO 36CM DE COMPRIMENTO, TELINHA FINA EM TECIDO TULE NA COR AZUL	UNIDADE	40	FDP	R\$6,00	R\$240,00
07	PESCA-LAVA COR VERMELHA Especificação: CABO EM ARAME GALVANIZADO Nº 10 MEDINDO 36CM DE COMPRIMENTO, TELINHA FINA EM TECIDO TULE NA COR VERMELHA	UNIDADE	40	FDP	R\$6,00	R\$240,00
08	BACIA PLÁSTICA Nº18 300ML COR AZUL	UNIDADE	40	FDP	R\$2,00	R\$80,00
09	BACIA PLÁSTICA Nº18 300ML COR VERDE	UNIDADE	40	FDP	R\$2,00	R\$80,00
10	BACIA PLÁSTICA Nº18 300ML COR VERMELHA	UNIDADE	40	FDP	R\$2,00	R\$80,00
11	ÓCULOS DE PROTEÇÃO AMPLA VISÃO	UNIDADE	100	CARBO GRAFIT	R\$8,64	R\$864,00
12	LANTERNA RECARREGAVEL 5 LED	UNIDADE	80	EVOLUÇÃO	R\$18,00	R\$1.440,00
13	ESPELHOREDONDO DE BOLSO DIAMETRO 5CM	UNIDADE	48	FDP	R\$2,00	R\$96,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 8.000,00 (OITO MIL REAIS)						

LOTE 02 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPERCIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	TECIDO EMBRIM COR CAQUI	METRO	400	SANTISTA	R\$14,95	R\$5.980,00
02	MEIA DE ALGODAO PRETA ADULTO	PAR	120	DELEON	R\$2,90	R\$348,00
03	BOTAS EM COURO NA COR PRETA Nº38	PAR	24	INCOPAR	R\$27,50	R\$660,00
04	BOTAS EM COURO NA COR PRETA Nº40	PAR	32	INCOPAR	R\$27,50	R\$880,00
05	BOTAS EM COURO NA COR PRETA Nº41	PAR	24	INCOPAR	R\$27,50	R\$660,00

06	BOTAS EM COURO NA COR PRETA Nº42	PAR	16	INCOPAR	R\$27,50	R\$440,00
07	BONÉ EM TECIDO NA COR CAQUI	UNIDADE	96	FDP	R\$9,15	R\$878,40
08	CINTO DE NYLON COM FIVELA AJUSTÁVEL COR PRETA	UNIDADE	30	FDP	R\$5,10	R\$153,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 9.999,40 (NOVE MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)						

LOTE 03 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPERCIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	COLA BRANCA 90G CX 12 UND	CAIXA	06	KOALA	R\$20,00	R\$120,00
02	ALGODAO HIDROFOLICO 25G	PACOTE	80	FLOC	R\$1,50	R\$120,00
03	PRANCHETA DE EUDATEX TAM-OFICIO	UNIDADE	20	SÃO JOSÉ	R\$5,00	R\$100,00
04	PROTETOR SOLAR FATOR 50	UNIDADE	60	SUNDAY	R\$11,00	R\$660,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 1.000,00 (UM MIL REAIS)						

LOTE 04 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPERCIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	FONCINHEIRA PARA CÃO DE PEQUENO PORTE	UNIDADE	10	FDP	R\$30,00	R\$300,00
02	FONCINHEIRA PARA CÃO DE MÉDIO PORTE	UNIDADE	10	FDP	R\$40,00	R\$400,00
03	FONCINHEIRA PARA CÃO DE GRANDE PORTE	UNIDADE	10	FDP	R\$70,00	R\$700,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 1.400,00 (UM MIL E QUATROCENTOS REAIS)						

LOTE 05 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPERCIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PULVERIZADOR COSTAL MANUAL, COM MECANISMO DE PRESSÃO COM CÂMARA PRODUZIDA EM LATÃO, TAQUE EM POLIETILENO COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, BASE CONFECCIONADA EM AÇO	UNIDADE	02	PALISAD	R\$175,00	R\$350,00
02	ESCADA EXTENSSIVEL EM ALUMINIO 03 METROS	UNIDADE	02	ALULEV	R\$390,00	R\$780,00
03	ESCADA EXTENSSIVEL EM ALUMINIO 04 METROS	UNIDADE	02	ALULEV	R\$435,00	R\$870,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS)						

LOTE 06 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPERCIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	MÁSCARA RESPIRATORIA SEMI - FACIAL	UNIDADE	40	CARBO GRAFIT	R\$40,00	R\$1.600,00
02	FILTRO PARA MÁSCARA SEMI - FACIAL	UNIDADE	80	CARBO GRAFIT	R\$15,00	R\$1.200,00
03	COLETOR UNIVERSAL	UNIDADE	200	ABC	R\$1,00	R\$200,00
04	TUBO DE ENSAIO EM VIDRO 10X100MM	UNIDADE	400	RONIALZI	R\$1,40	R\$560,00
05	LUVAS DE PROCEDIMENTOS TAMANHO M, CAIXA COM 100 UND	CAIXA	40	DESCAR PACK	R\$31,00	R\$1.240,00
06	LUVAS DE PROCEDIMENTOS TAMANHO G, CAIXA COM 100 UND	CAIXA	40	DESCAR PACK	R\$37,00	R\$1.480,00
07	TUBOS PARA COLETA DE SANGUE COM GEL SEPARADOR TAMPA AMARELA	UNIDADE	1.000	RONIALZI	R\$1,50	R\$1.500,00
08	LUVA LATEX CONFORT TAMANHO MÉDIO	PAR	100	DANNY	R\$5,00	R\$500,00
09	LUVA DE LATEX NITRILICO TAMANHO 8 E 9	PAR	100	DANNY	R\$10,00	R\$1.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 9.280,00 (NOVE MIL E DUZENTOS E OITENTA REAIS)						

VENCEDOR: EP BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI (CNPJ: 26.393.102/0001-08),
Com o Valor Global de, R\$ 31.679,40 (TRINTA E UM MIL E SEISCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

VALOR TOTAL ADJUDICADO R\$ 31.679,40 (TRINTA E UM MIL E SEISCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

Choró-Ce, 05 de Agosto de 2020.

ANA PAULA ESTEVES SILVA
PRESIDENTE DA CPL